УТВЕРЖДАЮ:
Исполняющий обязанности
заместителя главы
__________ С. А. Ковригин

ПРОТОКОЛ
межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа
№ 24 дата 25.06.2015 г.
Присутствовали:

	Ковригин С. А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	заместитель председателя комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Бекишева А. В.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации

	Белавина М. В.
	-
	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Зеленцова У. О.
	-
	начальник правового управления администрации

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Кудинов В.С.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление ООО «Чебаркульский молочный завод» - о предоставлении земельного участка, расположенного по улице Суворова, с кадастровым номером 74:38:0122003:4, площадью                 15 000,0 кв. м., сроком на 5 лет для производственных целей.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен на праве аренды).

2. Заявление ИП Кадышевой Т. С.   – о предоставлении в аренду с последующим выкупом земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, ул. 9 Мая, 5, с кадастровым номером 74:38:0126003:979, площадью 553,0 кв. м., для эксплуатации нежилого помещения- магазина продовольственных товаров.
Принято решение: отказать,  в связи с отсутствием полномочий у органа местного самоуправления по распоряжению данным земельным участком (находится в общей долевой собственности собственников многоквартирного жилого дома)- ст. 11 ЗК РФ.

3. Заявление Лучевникова А. В. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, ул. Аксакова, 8 А (северная сторона), площадью                         1500,0 кв. м., для благоустройства.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка - зона Г -2- для размещения объектов коммунально-складского назначения).
4. Заявление Грачевой Т. Е. - о предоставлении в собственность по рыночной стоимости земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, ул. Чкалова, 88 (с южной стороны), площадью 200,0 кв. м., для малоэтажной жилой застройки.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов), а также с расположением земельного участка (частично) на землях общего пользования -                                п. 12 ст. 85 ЗК РФ.

5. Заявление Шаимовой Л. П.  – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, ул. Пролетарская, 2 (по смежеству с основным земельным участком),  24.5 x 2.60,  для ведения садоводства и городничества.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов), а также с расположением земельного участка (частично)  на землях общего пользования -                              п. 12 ст. 85 ЗК РФ.

6. Заявление Рукавишниковой О. В.  – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с основным земельным участком                  по улице Еловая, 64,  с кадастровым номером 74:38:010202:100, площадью 147,5 кв. м.,                    для ведения огородничества.
Принято решение:  заявление оставить без рассмотрения, в связи с тем, что договор аренды земельного участка от 09.12.1999 года № 1013 является действующим (заключен на неопределенный срок) в силу ст. 610, 621 ГК РФ.

7. Заявление Чернышова А. М. – о предоставлении в собственность земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, пер. Южный, 1-1, по смежеству с южной стороны площадью 101,0 кв. м., для малоэтажной жилой застройки.
Принято решение:  отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).

8. Заявление Ожегина А. Ю.  – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 70 метрах к западу от дома № 15 по  ул. Лесной,               с кадастровым номером 74:38:0000000:145, площадью 836,0 кв. м., для ведения садоводства.
Принято решение: отказать, в связи с частичным расположением земельного участка на землях общего пользования – п. 12 ст. 85 ЗК РФ. Рекомендовать заявителю размежевать земельный участок.

9.  Заявление Черкашина В. В.  – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Лесная, 32, северо-восточнее (в 50 метрах) от жилого дома, с кадастровым номером 74:38:0117003:8, площадью 1000,0 кв. м., для ведения садоводства.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для целей ведения садоводства.

10. Заявление Ястребковой В. Н.  – повторно о продлении арендных отношений путем заключения нового договора, либо предоставлении в аренду земельного участка,  расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Нижняя, 33,  площадью 809,0 кв. м., сроком на 49  лет для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: внести изменение в п. 14 протокола комиссии от 12.02.2015 г. № 5, вместо слов «Принято решение: продлить арендные отношения путем заключения нового договора сроком на 3 года для эксплуатации индивидуального жилого дома», следует читать                   «Принято решение: заключить договор аренды земельного участка сроком на 49 лет для эксплуатации индивидуального жилого дома».

11. Заявление Ястребковой В. Н.  – повторно о продлении арендных отношений путем заключения нового договора, либо предоставлении в аренду земельного участка,  расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Нижняя, 31,  площадью 858,0 кв. м., сроком на     49  лет для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: внести изменение в п. 15 протокола комиссии от 12.02.2015 г. № 5, вместо слов «Принято решение: продлить арендные отношения путем заключения нового договора сроком на 3 года для эксплуатации индивидуального жилого дома», следует читать                   «Принято решение: заключить договор аренды земельного участка сроком на 49 лет для эксплуатации индивидуального жилого дома».

В порядке самоконтроля,  внести изменение в пункт 4 протокола от 04.06.2015 года № 21 (по заявлению Гордюшкиной О. Е. - о предоставлении земельного участка в собственность за плату, расположенного по ул. Энгельса 34-36, с западной стороны, с кадастровым номером                   74:38:012003:45, площадью 190,0 кв. м.), вместо слов «для проектирования и строительства торгово-офисного комплекса» следует читать «для строительства торгово-офисного комплекса»;

Примечание:  после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.

Члены комиссии:

	Начальник Управления муниципальной
собственности администрации
	А. В. Бекишева
«____»_______2015 г.

	Начальник отдела земельных отношений Управления
муниципальной собственности администрации

М. В.Белавина
«____»_______2015 г.

	Начальник правового управления администрации
	У. О. Зеленцова
 «____»_______2015 г.

Директор МБУ «Строительства и инфраструктуры»

В. С. Кудинов «____»_______2015 г.

	Председатель Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа

 Т. П. Криворучко
 «____»_______2015 г.

	Председатель комитета архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации

 С. В. Шацкий       «____»_______2015 г.

Секретарь комиссии

Н. С. Аксенова